
 
 

Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
Lukavice 118, 561 51 Letohrad 

Tel.: 465 621 410    E-mail: zs@zs-ms-lukavice.cz 
www.zs-ms-lukavice.cz 

 

 

 
 

Výroční zpráva za školní rok  2020/2021 
 

Č. j. 87/2021/RE 

 

 
 

 
 

 

mailto:zs@zs-ms-lukavice.cz
http://www.zs-ms-lukavice.cz/


- 1 - 

 

Obsah 

     1.    Základní údaje o škole ................................................................................................... 2 
1. 1. Charakteristika školy ............................................................................................. 3 
1. 1. 1.  Školní prostory ................................................................................................. 4 
1. 1. 2. Materiálně technické vybavení......................................................................... 5 

             1. 1. 3. Využití PC a jazykové učebny, dalších počítačů ................................................ 5 
             1. 1. 4. Školní družina ................................................................................................... 5 
             1. 1. 5. Knihovna ........................................................................................................... 6 
             1. 1. 6. Zahrada ............................................................................................................. 6 

1. 1. 7. Školní kuchyně, jídelna ..................................................................................... 6 
             1. 1. 8. Další možnosti ................................................................................................... 7      

1. 2. Organizace školy ve školním roce 2017/2018 ...................................................... 7 
       2.   Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................ 8 

       2. 1. Pedagogičtí pracovníci ......................................................................................... 8 
 2. 2. Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................... 8 

      3.   Zápis k povinné školní docházce ................................................................................... 9 
      4.   Údaje o přijímacím řízení na střední školy .................................................................... 9 
      5.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 9 
              5. 1. Průběh a obsah vzdělávání ................................................................................ 10                 
              5. 2. Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................... 10 
              5. 3. Přehled prospěchu školy .................................................................................... 10 
      6.   Prevence rizikového chování....................................................................................... 11 
      7.   Environmentální výchova ............................................................................................ 11 
      8.   Další vzdělávání pracovníků školy ............................................................................... 11 
      9.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................... 12 
              9. 1. Nejvýraznější akce školy v průběhu školního roku………………………………………… 13        
              9. 2. Projekty………………………………………………………………………………………………………… 15 

   9. 3. Úspěchy školy……………………………………………………………………………………………….. 16 
    10.   Údaje o inspekční činnosti .......................................................................................... 16 
    11.   Hospodaření školy ....................................................................................................... 16 
    12.   Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 17 

       13.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............... 17 
    14.   Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích     
            Zdrojů........................................................................................................................... 17 
    15.   Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve  
            Vzdělávání .................................................................................................................... 18 
             15. 1. Spolupráce s obcí .............................................................................................. 18 
             15. 2. Spolupráce se školskou radou .......................................................................... 18 
             15. 3. Spolupráce se školami v regionu ...................................................................... 18  
             15. 4. Spolupráce s rodiči, veřejností.......................................................................... 19 
             15. 5. Spolupráce s odbornými pracovišti .................................................................. 19 
             15. 6. Spolupráce s plaveckou školou, dalšími institucemi…………………………………….. 19    
    16. Záměry a perspektivy rozvoje školy…………………………………………………………………………. 19 
Příloha č. 1 .............................................................................................................................. 21 
Příloha č. 2 .............................................................................................................................. 22 
Příloha č. 3………………………………………………………………………………………………………………………..23 
 
 
 

 

 

 



- 2 - 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:    Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 

Adresa :           Lukavice 118 

                        561 51 Letohrad 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČ:                    70981302 

IZO:                  102642184 

Vedení školy:   Mgr. Jitka Hájková, ředitelka 

Telefon:            465 621 410, 739 631 693 

e – mail:           zs@zs-ms-lukavice.cz  

zs.lukavice@tiscali.cz 

                           zs.lukavice@orlicko.cz 

DS:       a2e9tvw 

www:                 www.zs-ms-lukavice.cz  

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ:   

Veronika Středová, DiS. 

Zřizovatel:        Obec Lukavice 

Adresa:             Lukavice 118 

                          okr. Ústí nad Orlicí 

Telefon:            465 621 425 

e – mail:           oulukavice@orlicko.cz 

www:               www.obeclukavice.cz  

Školská rada:        předsedkyně MUDr. Lenka Kristková, členové – Ilona Severová, Lenka 

Halbrštátová, Marek Hoffmann, Eva Uhlířová, Veronika Snovická, (od 

29. 6. 2021 – po volbách předsedkyně - Lenka Halbrštátová, členové – 

Ilona Severová, Lenka Kristková, Šárka Bartošová, Eva Uhlířová, 

Veronika Středová) 

Kontakt:                 604 240 645 

                                       kristkova.lenka@seznam.cz 

Součásti školy:            Základní škola - 4 třídy 1. stupně (5 ročníků); kapacita 86 žáků – 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  Sedmikráska - 

škola souznění č. j. 107/2016/RE, od 1. 9. 2016 ve znění přílohy č. 1, 

č.j. 96/2017/RE, platné od 1. 9. 2017 a přílohy č. 2, č.j. 95/2020/RE, 

platné od 30. 10. 2020 

mailto:zs@zs-ms-lukavice.cz
mailto:zs.lukavice@tiscali.cz
mailto:zs.lukavice@orlicko.cz
http://www.zs-ms-lukavice.cz/
mailto:oulukavice@orlicko.cz


- 3 - 

 

Mateřská škola - 2 třídy; kapacita 56 dětí – ŠVP Táhneme za jeden 

provaz 

Školní družina - 2 oddělení; kapacita 40 žáků – Školní vzdělávací 

program pro školní družinu Zábavně za poznáním č. j. 116/2014/RE 

                           Školní jídelna – 150 stravovaných  

 

       1.1. Charakteristika školy 
 

 Škola se nachází ve středu obce. Její součástí je v přízemí mateřská škola (2 
oddělení) a školní jídelna s kuchyní, základní škola (5 ročníků ve 4 třídách) v prvním patře  
a školní družina (2 třídy) ve druhém patře, ve kterém vznikly v půdní vestavbě prostory pro 
nové učebny. K využití je zde cvičná kuchyňka, vybavená učebna na polytechnickou výuku a 
školní knihovna.  

Ke škole náleží rozlehlá zahrada, kde mají děti a žáci k dispozici herní prvky, 
doskočiště, altán – venkovní učebnu, pec pro výpal keramiky, Archimédův šroub, nerezové 
pítko s pitnou vodou, ale i pítka pro ptáky nebo políčka pro pěstování plodin. Součástí 
zahrady jsou ovocné stromy, jejichž plody jsou stejně jako výpěstky z políček zužitkovány.   
 V bezprostřední blízkosti je Sokolovna s velkou tělocvičnou a malým zrcadlovým 
sálem a přilehlá hřiště (fotbalové; asfaltové, jehož součástí je i dětské dopravní hřiště, které 
slouží v zimních měsících jako kluziště, dětské hřiště s průlezkami, venkovní posilovna). To 
vše můžeme, díky výborné vzájemné spolupráci s OÚ, s dětmi a žáky využívat pro sportovní 
aktivity v rámci vzdělávání i pro pořádání akcí s rodiči, sdruženými školami (Potštejn, Nekoř, 
aj.) a širokou veřejností.  

Školu ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo 53 žáků ZŠ a 52 dětí MŠ. Do ŠD bylo 
přihlášeno 33 účastníků.  
 V základní škole byly vzdělávací a výchovné cíle naplňovány sedmi okruhy, které nás 
provází celý život:   

✓ Vzdělávání a výchova 
✓ Kamarádství – mezilidské vztahy 
✓ Zdravý životní styl 
✓ Vztah k přírodě 
✓ Sport a volný čas 
✓ Estetika 
✓ Informace pro život 

 Mateřská škola vzdělávala děti dle ŠVP Táhneme za jeden provaz, který je zaměřen 
na prosociální chování mezi dětmi i dospělými, na učení k ohleduplnosti, vzájemné 
spolupráci a na získávání nových poznatků z různých oblastí kreativní a hravou formou.  
 ŠVP ŠD Zábavně za poznáním byl naplňován ve dvou odděleních ŠD.   
 Ve školní jídelně s kuchyní byly připravovány obědy pro děti a žáky MŠ a ZŠ, svačiny 
pro děti MŠ, obědy pro veřejnost – doplňková činnost. Žáci ZŠ měli možnost odběru svačin, 
které jim byly chystány v kuchyňce školy (VHČ). Vše připravováno dle zásad zdravé výživy. 
 
Činnosti se řídily ročním plánem práce, který vycházel: 

✓ ze školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění; 
✓ z dlouhodobé koncepce rozvoje školy;  
✓ z vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 

povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů; 
✓ z plánu hlavních úkolů ČŠI; 



- 4 - 

 

✓ z RVP pro základní vzdělávání; 
✓ z vlastního ŠVP pro základní vzdělávání, školní družinu, dalších právních norem – 

směrnice, řády atp. 
 

Plán práce byl průběžně sledován a plněn ve všech oblastech. Všichni zaměstnanci 
se dle svých kompetencí podíleli na jeho plnění.  
 
1. 1. 1. Prostory školy: 
                                  
Vnitřní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vybavení učeben 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vnější 

 

Hřiště 

Zahrada 

Políčko 

Venkovní učebna s přesýpacími hodinami, interaktivními panely 

Keramická pec, a další prvky 

Stromový kalendář 

Archimédův šroub 

Miniprales, ohniště 

Třídy ZŠ 5 

Třídy MŠ 2 

PC + jazyková učebna 1 

Samostatná třída ŠD 1 

Tělocvična 1 

Sborovna ZŠ 1 

Kancelář MŠ 1 

Kabinety ZŠ 3 

Kabinety MŠ 2 

Šatny ZŠ 3 

Šatny MŠ 2 

Jídelna ZŠ 1 

Sociální zázemí ZŠ 5 

Sociální zázemí MŠ 2 

EVVO koutek + želva 1 

Nebeská půda (knihovna, polytechnická 
učebna a cvičná kuchyňka) 

1 

Počítače s připojením k internetu 19 

Počítače bez připojení k internetu 2 

Interaktivní tabule ZŠ 6 

Interaktivní tabule MŠ 1 

Dataprojektory 6 

3D panel MŠ 1 

Multimediální učebnice 5 

PC výukové programy pro všechny předměty 

Tablety ZŠ 21 

Tablety MŠ 10 



- 5 - 

 

 
1. 1. 2. Materiálně technické vybavení: 
 

✓ odpovídá současným trendům a potřebám ve všech oblastech; 
✓ využití dostupných školních pomůcek, nových výukových programů, učebnic 

v potřebné míře; 
✓ sociální zařízení pro žáky i zaměstnance včetně sprch; 
✓ osvětlení dle hygienických norem, solární osvětlení venkovního chodníku; 
✓ elektronické zabezpečení vstupu do školy včetně fotokamer v ŠD, chodbě ZŠ, třídě 

MŠ;  
✓ využívání místní sokolovny, hřiště, školní zahrady. 
✓ prostorná samostatná místnost pro ŠD. 

 
1. 1. 3. Základní škola: 
 

✓ 5 ročníků ve 4 třídách (spoj 2. a 4. ročník); 
✓ výmalba ve dvou třídách; 
✓ Nebeská půda – výuka v nových prostorách školy. 

 
1. 1. 4. Využití PC a jazykové učebny, dalších počítačů: 

 
✓ předmět Informace a média v 5. ročníku, další vyučovací předměty; 
✓ v červenci 2021 posílení wifi i pevného připojení k internetu v ZŠ i MŠ; 
✓ webové stránky školy (www.zs-ms-lukavice.cz);  
✓ charitativní projekt – Čtení pomáhá – účast žáků všech ročníků při hodinách ČJ; 
✓ možnost 2 počítačů o přestávkách na chodbě, při činnosti v ŠD 6 PC; 
✓ pořízení v rámci účelové dotace MŠMT 20 000,- Kč na pedagogického pracovníka 4 

notebooků s příslušenstvím, využívání ped. pracovníky pro přípravu na hodiny, 
distanční výuku;  

✓ založení účtů pedagogům i žákům v různých používaných sociálních sítích během 
distanční výuky – Skype, messenger, Whats App, MS Teams apod.; 

✓ pořízení interaktivní tabule do jedné ze tříd (hrazeno ze Šablon II.); 
✓ výuka v jazykové učebně, která je součástí PC učebny. 

 
1. 1. 5. Školní družina: 

 
✓ plnění ŠVP ŠD "Zábavně za poznáním" 
✓ 2 oddělení, kapacita 40 žáků, zapsáno 33; 
✓ 2 samostatné místnosti ŠD, pobyt v tělocvičně, PC učebně – dle aktivit 
✓ estetické cítění – pěkná výzdoba vlastními pracemi,  
✓ organizovaná i zájmová činnost dle vlastního výběru dětí (sportovní, výtvarná, 

tvořivá, relaxační, …),  
✓ nákup her, materiálů, stavebnic; 
✓ péče o želvu;  
✓ vycházky, poznávání okolí;  
✓ pěstování mezilidských vztahů, správná komunikace, předcházení konfliktům; 
✓ možnost návštěvy jen ranní ŠD; 
✓ pěstování pracovních návyků při činnostech; 
✓ možnost školní přípravy. 

 
 

http://www.zs-ms-lukavice.cz/


- 6 - 

 

1. 1. 6. Mateřská škola: 
 

✓ 2 třídy MŠ, Sluníčka 27, Hvězdičky 20, v prvním pololetí školního roku 2021-22 
budou postupně přihlášeny nyní ještě dvouleté děti, které kvůli odpočtům za 
dvouleté děti a děti s autistickým spektrem nemohly být přijaty v termínu zápisu do 
MŠ. Nyní jsou v pořadové listině a od dovršení 3 let budou ve třídě Hvězdiček, 
kapacita MŠ bude 54 dětí; 

✓ nákup didaktických a vzdělávacích pomůcek; 
✓ péče o zahrádku; 
✓ projektové učení k daným tématům ŠVP; 
✓ pořízení 3D panelu – hrazeno ze Šablon II.; 
✓ spojení jedné ze tříd s ložnicí stavebními úpravami – probourání širokého průchodu 

mezi místnostmi; 
✓ dovybavení chodby třídy Sluníček skříněmi s úložným prostorem pro výtvarné a 

cvičební pomůcky; 
✓ pořízení didaktického závěsu na ložní skříň. 

 
1. 1. 7. Knihovna ZŠ: 

 
✓ možnost půjčování knih žákům domů z nových prostor školní knihovny, evidenci 

tradičně vedli žáci 5. ročníku; 
✓ využití v rámci čtenářské dílny se žáky ve výuce; 
✓ v rámci projektu Dny dětské četby – čtení žáků v rámci distanční výuky – čtenářská 

výzva – během měsíce března, Pasování prvňáčků na čtenáře; 
✓ společná četba při hodinách čtení; 
✓ k dispozici encyklopedie, slovníky, naučná literatura, literatura dětí a mládeže; 
✓ celoroční projekt ČTENÍ POMÁHÁ – všechny ročníky pomáhaly přečtením knihy 

různým subjektům, které si vybraly dle uvážení. 
 

1. 1. 8. Školní zahrada: 
 

✓ venkovní učebna s lavicemi a stoly (přenosné stoly a židle), interaktivními panely; 
✓ minigeokoutek, broukoviště, miniprales, miniskalka; 
✓ Archimédův šroub; 
✓ ohniště s lavičkami; 
✓ pískoviště, doskočiště, průlezky, skluzavka; 
✓ keramická pec; 
✓ nerezové pítko pro děti, ptáky, hmyzí hotel; 
✓ hotel pro včely samotářky – za výhru v soutěži Skutečně zdravá škola;  
✓ políčko a pěstování rostlin - pěstování vhodných plodin; 
✓ byliny, zelenina pro želvu, trvalé keře;  
✓ keltský stromový kalendář s informační tabulí; 
✓ spolupráce s místní organizací ČZS – účast na schůzích, výstavách, na soutěžích žáků;  
✓ spolupráce s odborníkem na tvorbu zahrad. 

 
1. 1. 9. Školní kuchyně, jídelna: 
 

✓ vybavena dle hygienických požadavků; 
✓ nerezové stoly a police; 
✓ příprava pokrmů v konvektomatu; 
✓ pokračování v zapojení do sítě Škol podporujících zdraví (není pro školu příliš     



- 7 - 

 

     přínosné, úvaha o ukončení zařazení do této sítě škol), Skutečně zdravá škola;  
✓ důraz na estetické prostředí, společenské chování; 
✓ odběr odborného časopisu; 
✓ možnost platby obědů i dalších poplatků i přes internet.  

 
1. 1. 10. Další možnosti: 
 
Vnější: 

✓ místní hřiště a sokolovna, dopravní hřiště, kluziště, prostranství před školou 
s lavičkou, cyklostezka, okolní krajina, lesy, rybníky, potok. 

Vnitřní: 
✓ relaxační chvilky při hodinách i o přestávkách – k dispozici koloběžky, stavebnice, 

stolek s křesílky, časopisy, stůl na ping-pong, 2 ks stolní fotbal, dopravní značky, hry, 
hračky, míčky, koberec, sedací vaky atp.; 

✓ zaměření na zdravý životní styl, zdravé svačiny pro žáky připravené ve škole;  
✓ zdravé školní a stravování, zdravé odměny; 
✓ vedení kroužků. 

 

1. 2. Organizace školy ve školním roce 2020/2021 

 
Vyučování pěti ročníků ve čtyřech třídách. 

Ročník Počet 
žáků 

Třídní učitelka 

1. 11 Mgr. Blanka Goňová 

2. 7 Mgr. Jitka Hájková 

3. 15 Mgr. Eva Uhlířová 

4. 5 Mgr. Jitka Hájková 

5. 14 Mgr. Martina Němcová 

ŠD 33 Iva Poláčková, Michaela Malíková 

MŠ – 
Sluníčka 

27 Veronika Středová DiS., Lucie Hošková,  
od 11. 5. 2021 Veronika Snovická 

MŠ - 
Hvězdičky 

20 Jana Valachová DiS., Natálie Jarišová DiS. 

 
Asistentky pedagoga: 
Pavlína Kultová (3. ročník, úvazek 0,75); 
Michaela Malíková - (5. ročník, úvazek 0,6375). 
 
Nepovinný předmět: 

✓ Náboženství – 1 hodina týdně – vyučující – Josef Roušar (farář Letohrad) – nekonalo 
se pro uzavření škol a pro nemožnost organizování kroužků během školního roku – 
nutnost zachování homogenity skupin. 

 
Cizí jazyk: 

✓ AJ – ve všech ročnících; 
✓ Výuka s rodilým mluvčím – říjen a prosinec 2020. 

 
Výuka plavání: 

✓ neproběhla v důsledku uzavření škol i plaveckých bazénů v souvislosti s epidemií 
COVID – 19. 



- 8 - 

 

 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami:                            

Ve škole 10 žáků s SVP, z toho 2 s IVP a 3 s asistentkou pedagoga (i sdílenou). 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
      2. 1. Pedagogičtí pracovníci 
 

 Počet osob Výše úvazku 

Učitelky ZŠ kvalifikované 4 4 

Učitelky ZŠ nekvalifikované 1 0,5 

Vychovatelky kvalifikované 2 1,28 

Pedagogický asistent 2 1,25 

Učitelky MŠ kvalifikované 4 3, 90 

 
ZŠ  
Kvalifikační požadavky splňuje:  
Mgr. Jitka Hájková (ředitelka školy), Mgr. Blanka Goňová, Mgr. Eva Uhlířová;  
 
Mgr. Martina Němcová – zahájení studia v Českých Budějovicích pro doplnění potřebné 
kvalifikace ve školním roce 2019/2020, předpokládané ukončení září 2021. 
 
ŠD  
Kvalifikační požadavky splňuje:  
Iva Poláčková 
Kvalifikační požadavky nesplňuje: 
Michaela Malíková, doplněno během školního roku rozšiřujícím studiem. 
 
MŠ 
Kvalifikační požadavky splňuje:  
Veronika Středová, Jana Valachová, Natálie Jarišová, Lucie Hošková, Veronika Snovická 
 

✓ motivace zaměstnanců k dalšímu studiu formou úprav  pracovní doby dle možností 
– zaměření na všechny předměty; 

✓ náročný výběr nových kvalifikovaných zaměstnanců – pedagogický asistent i neped.   
pracovníků, dobrá spolupráce s Úřadem práce v UO.   

 

2. 2. Nepedagogičtí pracovníci 
    

Účetní Jiří Kvapil, ukončení 12/2020, od 1. 1. 2021 Danuše 
Sklenářová 

Školnice Blanka Krištofová 

Uklízečka Zita Luxová, Veronika Frimlová – ukončení pracovního 
poměru ve zkušební době, Žaneta Vavřičková – od ledna 
na rizikovém těhotenství, Marcela Kulhavá – nástup od 
března 

Svačinářka Zita Luxová 

Vedoucí školní kuchyně Danuše Sklenářová 



- 9 - 

 

Hlavní kuchařka Miroslava Bednářová 

Kuchařka Monika Sklenářová  

Kuchařka VHČ Marie Šlezingrová 

Vedení pokladny a hrazení faktur Danuše Sklenářová 

 
✓ Podíl na chodu školy i v mimoškolních akcích dle svého pracovního zařazení a vlastní 

iniciativy; 
✓ Aktivní na školení zaměstnanců v oblasti účetnictví (D. Sklenářová); 
✓ soutěž Zdravá svačinka, spolupráce s organizátory Skutečně zdravé školy. 

 

3. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do ZŠ: 
✓ 6. – 25. dubna, celkem 15 žádostí o přijetí; proběhl distanční formou, pouze 

administrativní část; 
✓ 15. 6. pozvání předškoláků k motivačnímu zápisu „Ptačí zápis“ - prezenčně; 
✓ celkem nástup 11 žáků do 1. ročníku ve školním roce 2021/2022. 

 
Zápis do MŠ: 

✓ 1. – 16. 5. celkem 22 žádostí o přijetí. Přijato prozatím 10 dětí, ostatní do kapacity 
MŠ budou přijímány z pořadové listiny po dovršení 3 let věku. 

 

4. Údaje o přijímacím řízení na střední školy 

 
✓ Podpora studijních schopností, zájmů žáků, rozvoj žáků nadaných v rámci 

vyučovacích hodin; 

✓ přihlášky ke studiu na gymnáziu – 1 žákyně.  

Přehled o přijímacím řízení na gymnázia v minulých letech 

 

Školní rok Počet přihlášených Počet přijatých Počet nepřijatých 

2017/2018 4 2 GŽ, 2 LSG 0 

2018/2019 3 3–2 GŽ, 1 pokračování v ZŠ 0 

2019/2020 3 3 GŽ 0 

2020/2021 1 LSG 0 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5. 1. Průběh a obsah vzdělávání 
 

✓ Plánování výuky podle vlastního ŠVP Sedmikráska – škola souznění; 
✓ soulad s RVP pro základní vzdělávání – na konci školního roku provedena úprava dle   

úprav v RVP, předloženo školské radě ke schválení, schváleno – rozšíření výuky 
informatiky již od 4. ročníku, zařazení do výuky kompetence digitální, rozdělení 
vyučovacího předmětu Objevy a poznávání na Vlastivědu a Přírodovědu, ve 3. třídě 
návrat k pojmenování Prvouka, návrat k původním názvům dalších předmětů – 
Hudební výchova, Tělesná výchova, Výtvarná výchova; 

✓ tematické časové plány pro všechny předměty tak, aby byly splněny vzdělávací     
     kompetence, výstupy učiva a osobní růst žáků; 



- 10 - 

 

✓ pozornost čtenářské, matematické, sociální, počítačové, finanční i sociální 
gramotnosti; 

✓ důraz na etickou výchovu v rámci předmětů, projektů i v běžných situacích; 
✓ osvojení praktických dovedností v projektech, akcích; 
✓ sebehodnocení žáků, podchycení různorodých zájmů, individuální pomoc žákům,    
        především s IVP – 2 žáci; 
✓ pokračuje směřování ke změnám v obsahu i způsobu výuky – využití interaktivních    
        tabulí ve třídách, pořádání exkurzí,   besed,   projektů,   vycházek atp. souvisejících  
        s výukou,   prvky z   metod výuky Začít spolu,   Škola podporující zdraví,   Skutečně    
        zdravá škola, Škola pro udržitelný život; 
✓ podpora aktivizačních přístupů k učení ze strany učitelů i žáků – kritické myšlení,     
        místně zakotvené učení apod.;  
✓ rozvíjení tvořivých schopnosti žáků; 
✓ zapojení do Škol podporujících zdraví, Skutečně zdravá škola, Škola pro udržitelný 
        život; 
✓ spolupráce se zřizovatelem, rodiči, spolky, SRPŠ, veřejností.  
 

Plánované hospitace prováděné ředitelkou školy k posouzení průběhu a obsahu 
učiva, využití poznatků z DVPP. Kontroly pedagogické dokumentace, sledování žákovských 
prací, rozhovory s učiteli, rodiči, žáky, spolupráce se zřizovatelem, školskou radou. 
 

5. 2. Výsledky vzdělávání žáků 

 
✓ objektivní posuzování výkonů žáků, vyhodnocování zvládnutí kompetencí, výstupů 

ŠVP (na různé úrovni); 
✓ příprava a sledování výsledků v soutěžích, výstavách, pochvaly, opatření k posílení 

kázně, žákovské práce, výrobky; 
✓ zájem o další výsledky přestupujících žáků  
✓ postup do vyššího ročníku u všech žáků;  
✓ individuální konzultace pro dlouhodobě nepřítomné či slabší ž.; 
✓ zadávání individuálních úkolů během vyučovacích hodin dle nadání ž.; 
✓ práce s internetem, jazykovou učebnou, interaktivními tabulemi;  
✓ chování nebylo hodnoceno sníženým stupněm;  
✓ známky v ŽK odpovídají závěrečnému hodnocení na vysvědčení;  
✓ výuka i ve venkovní učebně, projekty, další akce; 

 
      Žáci byli od prvního ročníku hodnoceni klasifikačními stupni a celkovým hodnocením 
prospěl(a) s vyznamenáním, prospěl(a), neprospěl(a).  

 

            5. 3.  Přehled prospěchu školy 

 

Ročník 
Prospěl(a) 

s vyznamenáním 
Prospěl(a) Neprospěl(a) 

1.  11 ž. 11 0 0 

2.  7 ž. 7 0 0 

3.  15 ž. 15 0 0 

4.  5 ž. 4 1 0 

5.  15 ž. 10 5 0 

Celkem 53 ž. 47 6 0 

 



- 11 - 

 

 
I. pololetí:  

omluvená absence – 600 h, průměr na žáka 11, 32 h  
II. pololetí:  

omluvená absence – 989 h, průměr na žáka 18, 66 h  
 
Neomluvená absence se nevyskytla. 

 

Pochvaly, drobné odměny pro žáky za vynaložené úsilí – sběr pomerančové kůry, 

sběr kaštanů, vystoupení, reprezentace školy apod. 

Za dlouhodobou úspěšnou reprezentaci obce a školy odměněni 2 žáci školy (Lucie 

Málková, Lukáš Kristek) - cena od zřizovatele předaná paní starostkou na konci školního 

roku. 

Opatření k posílení kázně:  

Napomenutí třídního učitele za užití návykových látek – elektronická cigareta – 4x 

Důtka třídního učitele za užití návykových látek – elektronická cigareta – 2x 

 

6. Prevence rizikového chování 

 
Podrobné hodnocení v příloze č. 1. 
 

7. Environmentální výchova 

 
Pravidlené akce 
    
✓ Sběr pomerančové kůry, sběr kaštanů; 
✓ péče o šk. zahradu a políčko; 
✓ sklizeň a zpracování úrody z políčka - byliny; 
✓ třídění odpadu, kompostování; 
✓ péče o ZOO koutek – želva, střídání tříd po týdnech, zapojena i MŠ a školní družina. 

 
Podrobné hodnocení v příloze č. 2. 
 

8. Další vzdělávání pracovníků školy 

 
Cíl DVPP:  

✓ Plnění dlouhodobého i ročního plánu personálního rozvoje; 
✓ nabytí nových zkušeností; 
✓ konzultace s odborníky; 
✓ předávání poznatků ostatním;  
✓ praktická ukázka v hodinách. 

 
 

Podmínky DVPP: 
✓ finanční zabezpečení na vzdělávání a školní pomůcky ze státních prostředků; 
✓ čerpání financí z grantů EU, MŠMT;  
✓ společné školení s ostatními školami; 



- 12 - 

 

✓ využití samostudia k danému účelu;                  
✓ k dispozici odborná pedagogická literatura z učitelské knihovny  

a časopisy (Učitelské noviny, Řízení školy), internet, vlastní PC;          
✓ pravidelné proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO odborným pracovníkem; 
✓ všichni seznamováni s vnitřními směrnicemi, řády. 

 
Konkrétní DVPP:  
 
ZŠ: 

27. 8. 2020 Všichni PP – školení BOZP, PO; 
6. 10. 2020 Eva Uhlířová – Didaktické hry pro předškoláky a malé školáky; 
27. 10. 2020 Martina Němcová – Intervence a stimulace matematických schopností    
                                                           a dovedností – webinář; 
29. 10. 2020 Jitka Hájková – Microsoft Teams – pro učitele, webinář; 
12. a 13. 1. 2021 Eva Uhlířová – Aktivizující výuka aneb didaktická strategie “líného  
                                                         učitele“; 
5. 3. 2021 Jitka Hájková – Webinář: Anglická gramatika hrou; 
8. a 9. 3. 2021 Jitka Hájková – Metody kritického myšlení v kostce – webinář; 
17. 3. 2021 Martina Němcová – Webinář: Formativní hodnocení a role učitele; 
9. 3. 2021 Martina Němcová – Zábavná výuka s technikou – webinář; 
17. 5. 2021 Jitka Hájková – Čtenářská gramotnost pro ZŠ I.; 
4. 6. 2021 – Martina Němcová – Metodický průvodce první třídou – webinář; 
7. 6. 2021 Martina Němcová – Polytechnická vzdělávání ZŠ I.; 
       Iva Poláčková – Polytechnická vzdělávání ZŠ I.; 
       Eva Uhlířová – Polytechnická vzdělávání ZŠ I.; 
       Blanka Goňová – Polytechnická vzdělávání ZŠ I.; 
20. 7. 2021 Martina němcová – Metodický průvodce 1. třídou; 
21. 7. 2021 Martina Němcová – Čtení v 1. třídě. 
 
 

MŠ:  
27. 8. 2020 všichni proškoleni BOZP, PO; 
15. 12. 2020 Lucie Hošková – Polytechnická výchova v MŠ; 
24. 3. 2021 Natálie Jarišová – Role asistenta pedagoga při vzdělávání žáka s PAS; 
25. 3. 2021 Jana Valachová – Tvoříme pravidla s dětmi v MŠ; 
18. 5. 2021 Jana Valachová – Čtenářská pregramotnost; 
23. 6. 2021 Veronika Středová – Komunikace s rodiči; 
25. 6. 2021 Jana Valachová – Podpůrná opatření ve vzdělávání dítěte s PAS. 

 
Pracovníci s kvalifikací pro specializovanou činnost 
 

Koordinátor ŠVP 1 Blanka Goňová - kvalifikace pro specializovanou 
činnost koordinátor ŠVP; 

Koordinátor EVVO 1  Jitka Němcová - kvalifikace pro specializovanou 
činnost; 

Metodik prevence 1 E. Uhlířová – kvalifikace pro specializovanou 
činnost metodika prevence sociálně 
patologických jevů rizikového chování; 

 
 
 



- 13 - 

 

Provozní pracovníci: 
 

  27. 8. 2020 všichni NP – školení BOZP, PO,  
24. 9. 2020 D. Sklenářová – Jak připravit rozpočet školy v kontextu změny  
                     financování 
23. 8. 2021 Danuše Sklenářová – Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

     
✓ propojení dění dle aktuálních protiepidemických opatřeních se zřizovatelem,  
        s ostatními spolky a veřejností; 
✓ kladné ohlasy na jednorázové akce i dlouhodobější projekty; 
✓ účast rodičů, prarodičů i široké veřejnosti na akcích školy byla vždy podmíněna  
        nějakým nařízením v souvislosti s COVID - 19; 
✓ informace pro veřejnost: plakáty, písemné záznamy do notýsků, pozvánky, Lukavský  
        občasník, panel ve vestibulu, venkovní vitrína, nové webové stránky; 
✓ profesionální fotoalbum, kniha návštěv; 
✓ kroužky pod vedením učitelů se vzhledem k opatřením souvisejících s epidemií  
        COVID – 19 nemohly po celý školní rok konat – uzavření škol, po návratu nutnost  

             zachování homogenity skupin; 
✓ v rámci možností byla dokončena realizace Badatelského klubu – výstup Šablony II. 
 

        9. 1. Nejvýraznější akce školy v průběhu školního roku 

 

ZÁŘÍ ZŠ + ŠD 
✓ Slavnostní zahájení školního roku a projektu Škola hrou; 
✓ 3. 9. Exkurze do Domku na Sboru v Kunvaldu a Modlivý důl; 
✓ 4. 9. Putování labyrintem poznání – projektový den páťáků pro 

ostatní žáky školy 
✓ 8. 9. Babí léto na školní zahradě – projektový den v rámci účasti 

v programu Mistři kolegiální podpory; 
✓ 18. 9. zvířátka v MŠ – objednaný program; 
✓ 25. 9. výstava o třídění odpadu na OÚ; 
✓ 30. 9. nácvik České besedy s vybranými žáky; 
✓ 25. 9. ESSD – Evropský školní sportovní den, účast všech ročníků 

v rámci projektového dne; 
✓ 30. 9. účast v soutěži Mladý zahrádkář 
MŠ 
✓ Zahájení školního roku  
✓ Babiččin statek v Lišnici  
✓ Zvířátka ve školce 

ŘÍJEN ZŠ + ŠD 
✓ 1. 10. – bábovky a „dědovky“ pro babičky a dědečky – pečení dárku 

prarodičům ke Dni seniorů 
✓ 6. 10. rytmická show 
✓ 12. – 13. 10. rodilý mluvčí ve škole – Noah Kraus, účast na kurzu 

všech žáků školy 
✓ od 13. 10. – plošné uzavření škol, přechod na distanční výuku 
MŠ 
✓ Hudební divadélko 



- 14 - 

 

✓ Ekocentrum paleta  
✓ Karanténa MŠ 

LISTOPAD ZŠ + ŠD 
✓ Distanční výuka – domácí výzvy 
✓ 30. 11. – návrat 1., 2. a 4. ročníku zpět do lavic 
MŠ: 
✓ Podzimní radovánky 

PROSINEC ZŠ + ŠD 
✓ 7. 12 – návrat zpět 3. a 5. ročníku k prezenční výuce; 
✓ 7. 12.  – „Školou chodí Mikuláš“; 
✓ 16. – 18. 12. Noah zpět ve škole – dokončení kurzu, který byl 

uzavřením škol v říjnu přerušen; 
MŠ: 
✓ Přišel k nám Mikuláš  
✓ Vánoční slavnost 

LEDEN ZŠ + ŠD 
✓ 3. a 5. ročník opět na distanční výuce 
✓ 1., 2. a 4. ročník (výuka ve spoji) možnost prezenční výuky 
✓ 15. 1.S Paní Zimou na školní zahradě – tematický den – natáčení 

videa s žáky v rámci projektu Mistři kolegiální podpory; 
MŠ: 
✓ Mini zimní olympiáda 
✓ Krmení lesních zvířátek  
✓ Soutěž ve skládání puzzle 

ÚNOR ZŠ + ŠD 
✓ 3. a 5. ročník stále na distanční výuce 
✓ 12. 2. Projektový den Na statku – koně, psí spřežení 
MŠ: 
✓ Polytechnický projektový den – jak se staví domeček  
✓ Karneval v MŠ  
✓ Masopustní pečení 

BŘEZEN ZŠ + ŠD 
✓ 3. a 5. ročník stále na distanční výuce 
✓ 1., 2. a 4. ročník také na distanční výuce 
✓ Výzvy – knihařská, „vyhraj s dopisem“, „deník týhle doby“ 
MŠ: 
✓ Distanční výuka 
✓ Projekt-Tvorba pohádkového leporela 
✓ Kreslení obrázků pro zdravotníky do UO nemocnice 

DUBEN ZŠ + ŠD 
✓ Distanční výuka všech ročníků; 
✓ 12. 4. návrat k prezenční výuce; 
✓ 22. 4. Den Země – program připravený páťáky pro ostatní 
✓ 28. 4. Čarodějnická stezka – připraveno páťáky 
✓ 29. 4. „Čarodějnický guláš“ – příprava oběda na ohni v přírodě – 

projektový den ve škole 
✓ 30. 4. Knihařská dílna 
MŠ: 
✓ Distanční výuka 
✓ Návrat k prezenčnímu vzdělávání 
✓ Čarodějnice přilétají 



- 15 - 

 

KVĚTEN ZŠ + ŠD 
✓ 3. 5. Pangea – matematická soutěž 
✓ 18. 5. Projektový den v Oucmanicích – 3. a 5. ročník; 
✓ 26. 5. Dopravní výchova – průkaz cyklisty – teoretická část; 
MŠ: 
✓ Předškoláci na návštěvě v ZŠ 
✓ Výlet – Stezka v Dlouhoňovicích 
✓ Aktivní týdenní stezka Lukavicí 
✓ Polodenní výlet Častolovice 

ČERVEN ZŠ + ŠD 
✓ 1. 6. Dětský kočičí den – samoobslužný den dětí na školní zahradě 
✓ 1. 6. volby do školské rady 
✓ 2. 6. – průkaz cyklisty – praktická část na dopravním hřišti; 
✓ 8. 6. fotografování tříd; 
✓ 15. 6. Ptačí zápis; 
✓ 16. 6. Pasování na čtenáře; 
✓ 22. 6. Výstava Merkur – Muzeum Žamberk; 
✓ 24. 6. Školní výlety – Praha, Dolní Morava (výlet ŠD); 
✓ 27. 6. – Den dětí – ve spolupráci se SRPŠ, vystoupení žáků 5. ročníku 
✓ 28. 6. – slavnostní ukončení školního roku. 
MŠ: 
✓ Barevný týden 
✓ Pohádka – Cestování na Nový Zéland 
✓ Výlet do letohradského parku 
✓ Loučení s předškoláky 

 
   9. 2. Projekty 

✓ Průběžné začleňování projektů s různými cíli dle aktuální situace; 
✓ plnění stanovených průřezových témat podle ŠVP. 
 

Název projektu Stručná anotace 

 
 

Škola hrou 
 
 
 

Cílem projektu je připomenutí významného 
výročí „učitele národů“ J. A. Komenského a 
jeho života a díla. 

1. Slavnostní zahájení školního roku 
v duchu projektu. 

2. Exkurze do Kunvaldu. 
3. Projektový den Škola hrou – 

uskutečněno distančně. 
4. Slavnostní předání vysvědčení ve 

staré škole Letohrad – zrušeno 
(COVID-19) 

Březen – za kamna s knihou vlezem 

Cílem je prohloubit, popřípadě probudit 
zájem dětí o literaturu všeho druhu, aktivní 
čtení a práci s textem. 

1. Společná a individuální četba. 
2. Tvořivá dílna s knihařkou – 

projektový den ve škole. 
3. Beseda s knihovnicí. 
4. Účast v soutěžích – Vyhraj s dopisem, 



- 16 - 

 

Deník týhle doby. 

 
   9. 3. Úspěchy školy 

 

✓ ocenění v soutěží Zelený Pardoubek – škola 2. stupně 
 

Úspěšnost žáků:  

✓ přijetí na gymnázium Letohrad; 

✓ Pangea – Lukáš Kristek, účast v republikovém kole; 
✓ Lesní třída 
✓ 4 žáci umístění do 50. místa v kraji v soutěži Pangea 

 

10. Údaje o inspekční činnosti 
 
Ve školním roce 2020/2021 nebyla ve škole provedena kontrola ČŠI.  

V rámci koronavirového uzavření škol byla ředitelka školy 2x telefonicky a jednou on-line 
kontaktována (ČŠI, NPI) k zjištění zvládání distanční výuky a následně zvládnutí návratu 
žáků do školy. 

 

11. Hospodaření školy 
 

✓ Příspěvková organizace - samostatné účetnictví. 
 

Důraz kladen na: 
✓ hospodárné a účelné nakládání s rozpočtem; 
✓ využívání účelových dotací od zřizovatele, MŠMT, aj.; 
✓ dodržování stanovených limitů; 
✓ tvorba fondu FKSP, fondu rezerv; 
✓ získávání dalších zdrojů  - granty, sponzoři, VHČ. 
 

Účetní služby: 
✓ prováděny smluvně do 30. 12. 2020 - účetní pan Kvapil; 
✓ následně od 1. 1. 2021 převzala agendu Danuše Sklenářová – 0,5 úvazku na  
     smlouvu; 
✓ inventury majetku; 
✓ dílčí kontroly účetnictví zřizovatelem; 
✓ schválení účetní závěrky zřizovatelem; 
✓ kontrolní činnost ředitelky školy – pokladna, faktury, sklady ŠJ, aj.; 
✓ písemné zápisy z kontrol, odstranění případných nedostatků;      
✓ výkazy i další přehledy předávané na pověřený úřad v Žamberku, na krajský úřad,  
     obec; 
✓ tvorba fondu rezerv. 

 

Neinvestiční dotace státní (celkem 2020) 8 806563,- Kč 

Obecní prostředky (provoz) na rok 2020 780 000,- 

Dotace na Šablony II.(MŠMT) 948 154,- 

Účelová dotace MŠMT na pořízení výpočetní 
techniky 

80 000,-  

Dotace Šablony III. (od 1. 9. 2021) 541 572,- Kč 



- 17 - 

 

 
✓ Státní prostředky na platy;  
✓ provozní prostředky – čtvrtletní dotace zřizovatele pokrývají potřeby školy  

na provoz; 
✓ čerpání dotací EU (MŠMT) - Podpora škol formou projektů zjednodušeného 

vykazování (Šablony II. pro MŠ, ZŠ a ŠD) – náročná realizace některých výstupů 
v souvislosti s nařízeními ohledně COVID – 19 – DVPP (následně možnost on-line 
školení), Projektové dny, Využití IT techniky ve výuce – plněno i distančně; 

✓ podání žádosti v programu Šablony III. – žádost schválena – realizace od 1. 9. 2021 
do 30. 6. 2023. 

 
Další zdroje: 

✓ SRPŠ – pořízení zahradních domečků pro MŠ; 
✓ sponzoři – drobné dary finanční i věcné (například tombola na ples);  
✓ DPČ – obědy pro cizí strávníky.  

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
✓  „Ovoce do škol“ - projekt podporuje zlepšení stravovacích návyků u žáků 1. st. ZŠ,   
      zajišťuje firma Bovys;    
✓ „Mléko do škol“ - projekt podporuje zvýšení spotřeby mléčných výrobků u žáků  
    1.  st. ZŠ zajišťuje firma Bovys; 
✓ mezinárodní program – „LES VE ŠKOLE“ – účast všech tříd – získání certifikátu; 
✓ Škola pro udržitelný život; 
✓ Škola podporující zdraví; 
✓ Skutečně zdravá škola – udělení tohoto titulu. 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
V rámci celoživotního vzdělávání bylo školou umožněno sdílení zkušeností pedagogů 

z jiných škol ve škole naší a naopak – Nikola Goňová (Nekoř, Jablonné nad Orlicí), Iva 
Poláčková (Potštejn). 
 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
Realizace projektů z grantů:   

 
✓ Výzva č. 02_18_063 - Šablony II - mimo hlavní město Praha, konkrétně na projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011258 ZŠ a MŠ Lukavice - podpora formou šablon II. – 
pro MŠ 412 500,- Kč, pro ZŠ 445 000,-Kč, pro ŠD 159 400,- Kč; 

✓ MAS Orlicko – Komu se nelení tomu se zelení – přidělena dotace 30 000,- Kč, ještě  
     před podepsáním smlouvy zrušeno – nedostatek financí pro projekty v důsledku  

             pandemie COVID - 19. 



- 18 - 

 

✓ Výzva č. 02_20_080 Šablony III – mimo hlavní město Praha, konkrétně projekt ZŠ a 
MŠ Lukavice – podpora formou šablon II. - CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011258 – 
dotace ve výši 541 572,- Kč na období září/2021–červen/2023. 
 

15. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
✓ Není založena odborová organizace. 

 

    15. 1. Spolupráce s obcí 
 

✓ Zřizovatel školy je Obec Lukavice;   
✓ všestranná péče o potřeby školy; 
✓ zájem o chod a vzdělávací výsledky, umístění v soutěžích; 
✓ osobní návštěvy, odměňování žáků; 
✓ ocenění práce zaměstnanců – pedagogických i nepedagogických (aktivní účast  
     na akcích školy); 
✓ udržování stavu budovy, zajišťování větších oprav; 
✓ výrazná pomoc s údržbou zahrady, okolí školy; 
✓ součinnost s účetnictvím; 
✓ vzájemné pozvánky na akce školy, OÚ; 
✓ bezplatné užívání sokolovny, hřiště (dopravní, dětské, sportovní) pro vzdělávací  
     i mimoškolní činnost; 
✓ poděkování za vstřícnost a široký zájem o školu paní starostce, zastupitelům i dalším  
     zaměstnancům OÚ. 

 

    15. 2. Spolupráce se školskou radou 
 

✓ 6 členů, předsedkyně MUDr. Lenka Kristková; ŠR je společná i pro MŠ; 
✓ členové: Ilona Severová, Marek Hoffmann, Lenka Halbrštátová, Lenka Kristková,   
     Veronika Snovická a Eva Uhlířová (od 29. 6. 2021 ve složení – předsedkyně – Lenka    
     Halbrštátová, členové – Ilona Severová, Lenka Kristková, Šárka Bartošová, Eva  
     Uhlířová, Veronika Středová; 
✓ plnění    úkolů   v souladu   se školským   zákonem -   reakce na případné podněty    
     zřizovatele, rodičů či zaměstnanců; 
✓ pravidelné schůze – schválení potřebných dokumentů; 
✓ zápisy z jednání předávány ředitelce školy, na schůze zvána; 
✓ poděkování všem členům za práci a zájem o školu; 

 
    15. 3. Spolupráce se školami v regionu   

 
ZŠ Komenského v Letohradě, ZŠ 28. října Žamberk, ZŠ Žamberk Nádražní ulice, ZŠ a MŠ 
Potštejn, Soukromé gymnázium Letohrad, Gymnázium Žamberk, ZŠ Jablonné nad Orlicí, 
Nekoř 
 

✓ Velmi dobré vztahy, snaha o usnadnění přestupu žáků; 
✓ předávání informací, dokumentace; 
✓ pozvánky na kulturní akce; 
✓ návštěvy pedagogů, vedení školy; 



- 19 - 

 

✓ setkání např. na vzdělávacích seminářích; 
✓ sdílení zkušeností – ZŠ Potštejn, ZŠ Nekoř, ZŠ Jablonné nad Orlicí 

 

    15. 4. Spolupráce s rodiči, veřejností 
 

✓ Informace o škole – osobní, nové webové stránky, nástěnky vnitřní, vnější, zápisy  
     do notýsků; 
✓ pravidelné třídní schůzky (rezervační systém na nových webových stránkách školy),  
     osobní návštěvy, konzultace; 
✓ SRPŠ – pomoc v prolínání vztahů rodičů, veřejnosti a školy, přínos ve větší 
      informovanosti ostatních o práci školy a v její finanční podpoře, organizace akcí,    
      např.: Den dětí, předání pozornosti končícím žákům 5. ročníku; 
✓ školská rada; 
✓ dobrovolná pomoc rodičů (ples, brigáda, kultura, sběr); 
✓ možnost náhledu do vyučování – málo využívané, rodinné domácí úkoly; 
✓ účast na vystoupení, slavnosti; 
✓ společné dílny s rodiči i prarodiči; 
✓ besedy; 
✓ spolupráce v oblasti vybavení školy – didaktické pomůcky; 
✓ tisk – Lukavský občasník, Orlický deník, Žamberské listy, Letohradský zpravodaj; 
✓ Český rozhlas Pardubice. 

 

    15. 5. Spolupráce s odbornými pracovišti 
 

✓ Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí, Speciálně pedagogické centrum 
UO: 

✓ návštěvy odborníků přímo v ZŠ; 
✓ telefonické konzultace s SPC a PPP – problematika žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, IVP. 
 

    15. 6. Spolupráce s plaveckou školou, dalšími institucemi 
 
 Plavecká škola DORKA Rychnov nad Kněžnou: 

✓ plavecký výcvik žáků neproběhl – COVID – 19. 
 

Jednání s některými dalšími institucemi: 
✓ OSPOD Žamberk – podání informací, konzultace;   
✓ DDM ANIMO Žamberk – dopravní výchova teoreticky i prakticky – průkaz cyklisty, 

nabídka kroužků, prázdninových aktivit, táborů; 
✓ Sdružení obcí MAS ORLICKO, zadání projektového záměru, Komu se nelení, tomu se 

zelení – úprava školní zahrady; 
✓ SPOUSTI – spolek pro organické Ústí (festival Jeden svět); 
✓ Okresní soud Ústí nad Orlicí. 

 

16. Záměry a perspektivy rozvoje školy 
 

✓ Udržovat vysokou úroveň osvojování výchovně-vzdělávací práce; 
✓ nadále zlepšovat podmínky pro vzdělávání dětí, žáků, žáků se speciálními  
     vzdělávacími potřebami i žákům nadaným, dle potřeby poskytovat podpůrná         
     opatření, zjišťovat pedagogického, osobního asistenta;  



- 20 - 

 

✓ vést a motivovat žáky k dalšímu vzdělávání i jinými formami, např. celoškolní  
     projekty, soutěže, zapojovat žáky do chodu školy, návštěvy kroužků;  
✓ ve spolupráci se zřizovatelem vybudovat polytechnickou učebnu, cvičnou kuchyňku,   
     zázemí pro společné setkávání; 
✓ nadále udržovat a rozšiřovat vztahy a spolupráci se zřizovatelem, školskou radou,  
     SRPŠ, rodiči, spolky a veřejností, dalšími organizacemi; 
✓ otevřenost školy, podněcovat rodiče okolních měst a obcí pro volbu docházky žáků 

do naší školy – Den otevřených dveří, letáčky do okolních MŠ; 
✓ vymýšlet další formy zapojování rodičů do chodu školy; 
✓ vytvářet podmínky pro DVPP zaměstnanců, návštěvy v jiných školách; 
✓ efektivní jazyková výuka – v rámci plnění Šablon III. - rodilý mluvčí (1. pololetí 

2021/2022), pilotování pracovní učebnice AJ pro 3. ročník ve školním roce 
2021/2022; 

✓ zapojení odborníků z praxe (v rámci plnění Šablon III.) – projektové dny; 
✓ nákup techniky – notebooky s nabíjecí základnou + 3D tiskárna oboje v hodnotě 

128 000,- Kč v rámci výstupu ze Šablon III. – září/2021; 
✓ logická olympiáda, Pangea, Klokan; 
✓ mlhoviště – dar Obce Lukavice a SRPŠ škole k oslavě narozenin – realizace 

listopad/2021; 
✓ účast ve vyhlášených soutěžích. 

 
 
 
Hodnocení EVVO připravila Mgr. J. Hájková, hodnocení MPP Mgr. E. Uhlířová. 
 
V Lukavici dne 25. 9. 2021                                      Mgr. Jitka Hájková, ředitelka školy 
       Veronika Středová, zástupkyně pro MŠ                                
 
Pedagogická rada projednala dne 6. 10. 2021       
 
Školská rada schválila dne: 4. 11. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 21 - 

 

Příloha č. 1 
 

Hodnocení Minimálního preventivního programu školy 

školní rok 2020/2021 

V průběhu tohoto školního roku jsme aktivně prohlubovali spolupráci s rodiči, která se 

upevnila v období distanční výuky z důvodu Covid 19, kdy většina rodičů byla se svými 

třídními učitelkami ve velmi úzkém kontaktu přes email, telefon, Messenger, WhatsApp, 

Skype. 

Žáci zažili na začátku školního roku zajímavé akce na stmelování kolektivu: „Putování 

labyrintem poznání“ - který pro žáky připravil 5. ročník a společně jsme celá škola jela do 

Kunvaldu, kde jsme v rámci projektu „Škola hrou – J. A. Komenský “ navštívili domek Na 

sboru a Modlivý důl.  

Ale i letos jsme se nemohli zúčastnit soutěže přírodovědné, recitační a soutěže Hlídek 

mladých zdravotníků. Velice nás to mrzelo, těšíme se na nový školní rok a doufáme, že se již 

budou konat. 

Jako každý rok, tak i tento jsme pro žáky naší školy připravili několik sportovních dnů a dnů 

se svojí třídou, které byly zaměřeny na všestranný rozvoj sportovních dovedností každého 

žáka a na podporu třídního klimatu.  Došlo ke zlepšení vztahů mezi žáky, k rozvoji 

schopnosti spolupracovat a respektovat se.  

Vypracovala Mgr. Eva Uhlířová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 22 - 

 

Příloha č. 2 
 

Hodnocení EVVO ve školním roce 2020/2021 
 
Na začátku školního roku byl vypracován plán EVVO, který byl průběžně plněn. 
Během školního roku jsme:  

✓ se starali o školní želvu; 
✓ starali se o políčko a školní zahradu v rámci PČ nebo OP či jiných akcí; 
✓ sbírali pomerančovou kůru; 
✓ sbírali kaštany pro zvířátka; 
✓ třídili odpad o kterém jsme navštívili i výstavu na OÚ; 
✓ využívali k výuce i školní zahradu, vlastní zahrady, přilehlé lesy a okolní krajinu; 
✓ oslavili Den Země; 
✓ spolupracovali s OÚ, myslivci;  
✓ zapojeni v sítích – M.R.K.E.V, Les ve škole, Škola pro udržitelný život; Škola  
     podporující zdraví, Skutečně zdravá škola,  
✓ podání projektového záměru MAS Orlicko – získání financí – Komu se nelení tomu 

se zelení, neuskutečněno pro COVID-19 a nepřiznání dotací. 
✓ Zelený Pardoubek 2020 – škola 2. stupně. 
 
Ve spolupráci se střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov realizujeme 

projekt – Mistři kolegiální podpory. Ukončení prosinec 2020. 
 
Oblast EVVO je silnější stránkou školy – úspěchy při podávání a realizaci grantů, 

ekologické povědomí žáků, třídění odpadu, zvelebování školní zahrady, nové vzdělávací 
prvky. 
 

Nejvýraznější projekt školy v oblasti EVVO ve školním roce 2020/2021 – 
Mistři kolegiální podpory 

 
 V tomto školním roce jsme ukončili účast v projektu Mistři kolegiální podpory, který 
jsme absolvovali ve spolupráci s Ekostřediskem SEVER Horní Maršov a následně dalšími 
subjekty. Na začátku projektu nám byla přidělena externí mentorka – Mgr. Lenka Burešová 
(ředitelka ZŠ Čeperka), která nás celým projektem provázela.  
 Cílem bylo podpořit kolegiální spolupráci zaměstnanců na škole (převážně 5 
zapojených členů týmu – Jitka Hájková, Eva Uhlířová, Blanka Goňová, Martina Němcová a 
Iva Poláčková), kteří společně naplánují, zrealizují a zreflektují nějaký vlastní projekt. 
 My jsme se rozhodli o tvorbu pomůcek a pracovních listů ke čtyřem tematickým 
dnům – Jaro na školní zahradě, Léto na školní zahradě, Podzim na školní zahradě, Zima na 
školní zahradě. 
 Některé aktivity byly plněny formou výzev z důvodu distanční výuky a některých 
tematických dnů se zúčastnili jen žáci 1., 2. a 4. ročníku, ostatní distanční výuka. I přes tato 
úskalí jsme nakonec došli k cíli a máme splněno. Jsou z nás Mistryně kolegiální podpory. 
 

                                                                
V Lukavici 27. 9. 2021           Vypracovala Mgr. Jitka Hájková, koordinátor EVVO 
 


